

PEMERINTAH KABUPATEN OGAN KOMERING ULU SELA DINAS KESEHATAN





Jln. H. Rusdi Abili Kelurahan Simpang Sender Kecamatan Buay Pematang Ribu Ranau Tengah Kabupaten OKU Selatan Kode Pos 32268 Email :pkmbprranautengah@gmail.com

KEPUTUSAN

PLT. KEPALA UPT PUSKESMAS BUAY PEMATANG RIBU RANAU TENGAH NOMOR :800/010/SK/PKM.BPRRT/2023

TENTANG

JENIS-JENIS DAN JADWAL PELAYANAN DI UPT PUSKESMAS BUAY PEMATANG RIBU RANAU TENGAH

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA, PLT. KEPALA UPT PUSKESMAS BUAY PEMATANG RIBU RANAU TENGAH

Menimbang

- : a. bahwa dalam rangka meningkatkan derajat kesehatan masyarakat yang setinggi-tingginya perlu ditentukan jenis-jenis dan jadwal pelayanan di UPT Puskesmas Buay Pematang Ribu Ranau Tengah;
- b. bahwa untuk melaksanakan maksud tersebut point a, perlu ditetapkan Keputusan Plt. Kepala UPT Puskesmas Buay Pematang Ribu Ranau Tengah;

Mengingat

- : 1. Undang undang Nomor 37 Tahun 2003 tentang pembentukan Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur, Ogan Komering Ulu Selatan, dan Ogan Ilir di Provinsi Sumatera Selatan;
 - 2. Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014;
 - 3. Undang-undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan;
 - 4. Peraturan Menteri Pemberdayaan dan Aparatur Negara Nomor 13 tahun 2009 tentang Pedoman Peningkatan Pelayanan Publik dengan Partisipasi Masyarakat;
 - 5. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 43 Tahun 2019 tentang Pusat Kesehatan masyarakat;
 - 6. Peraturan Bupati Ogan Komering Ulu Selatan Nomor.26 tahun 2016 tentang susunan organisasi dan tata karya Kabupaten Ogan Komering Ulu Selatan Tahun 2016 No.26;

MEMUTUSKAN

Menetapkan

: KEPUTUSAN PLT. KEPALA UPT PUSKESMAS BUAY PEMATANG RIBU RANAU TENGAH TENTANG JENIS-JENIS DAN JADWAL PELAYANAN DI UPT PUSKESMAS BUAY PEMATANG RIBU RANAU TENGAH.

Kesatu

: Jenis-Jenis pelayanan yang dimaksud pada diktum kesatu adalah seperti terlampir dan menjadi satu kesatuan yang tidak terpisahkan dalam keputusan ini.

Kedua

: Segala biaya yang di keluarkan sehubungan dengan pelaksanaan kegiatan tim dibebankan pada Anggaran UPT Puskesmas Buay Pematang Ribu Ranau Tengah.

TERKENDAL

Ketiga

: Surat keputusan ini mulai berlaku sejak ditetapkan dan Surat Puskesmas Nomor : 800/005/SK/PKM.BPRRT/2022 Tanggal 03 Januari 2022 tentang Jenis-jenis dan jadwal pelayanan di UPT Puskesmas BPR Ranau Tengah dinyatakan tidak berlaku dan apabila ada perubahan akan diperbaiki sebagaiamana mestinya.

Ditetapkankan di : Simpang Sender <u>Pada tanggal</u> : 02 Januari 2023 PLT. KEPALA UPT PUSKESMAS

BUAY PEMATANG RIBU RANAU TENGAH

HEPZON

BPR. RANAU TEN



LAMPIRAN: 1

SURAT KEPUTUSAN PLT. KEPALA UPT PUSKESMAS BUAY

PEMATANG RIBU RANAU TENGAH

NOMOR : 800/10 /SK/PKM.BPRRT/2023

TANGGAL: 02 JANUARI 2023

TENTANG: TENTANG JENIS-JENIS DAN JADWAL PELAYANAN DI UPT

PUSKESMAS BUAY PEMATANG RIBU RANAU TENGAH

JENIS-JENIS DAN JADWAL PELAYANAN DI UPT PUSKESMAS BUAY PEMATANG RIBU RANAU TENGAH

A. PELAYANAN ADMINISTRASI

NO	JENIS		HARI	JAM		
1	Surat	Keterangan	Kesehatan,	Surat	Senin s.d Kamis	07.30 - 14.00
	Ketera	Keterangan Buta Warna		Istirahat	12.00 - 13.00	
					Jumat	07.30 - 11.30
					Sabtu	07.30 - 14.00
2	Rujukan		Senin s.d Kamis	08.00 - 14.00		
					Istirahat	12.00 - 13.00
					Jumat	08.00 - 11.30
3	Surat Keterangan Sakit		Senin s.d Kamis	07.30 - 14.00		
					Istirahat	12.00 - 13.00
					Jumat	07.30 - 11.30
					Sabtu	07.30 - 14.00
4	Surat k	Keterangan Ber	obat		Senin s.d Kamis	07.30 - 14.00
					Istirahat	12.00 - 13.00
					Jumat	07.30 - 11.30
					Sabtu	07.30 - 14.00

B. UPAYA KESEHATAN PERORANGAN

NO	JENIS	HARI	JAM
1	Pendaftaran	Senin s.d Kamis	07.30 – 12.00
		Jumat	07.30 - 10.30
		Sabtu	07.30 - 12.00
2	Pelayanan Gawat Darurat (RGD	Senin s.d Sabtu	07.30 – 17.00
3	Pelayanan Kesehatan Umum	Senin s.d Kamis	07.30 – 14.00
		Istirahat	12.00 - 13.00
		Jumat	07.30 – 11.30
		Sabtu	07.30 - 14.00
4	Pelayanan Kesehatan Anak (MTBS)	Senin s.d Kamis	07.30 - 14.00
		Istirahat	12.00 - 13.00
		Jumat	07.30 – 11.30
		Sabtu	07.30 - 14.00
5	Pelayanan Kesehatan Ibu dan KB	Senin s.d Kamis	07.30 - 14.00
		Istirahat	12.00 - 13.00
		Jumat	07.30 – 11.30
		Sabtu	07.30 - 14.00
6	Pelayanan Imunisasi	Senin s.d Kamis	07.30 – 14.00
		Istirahat	12.00 - 13.00

		Jumat	07.30 – 11.30
		Sabtu	07.30 - 14.00
7	Pelayanan IVA	Senin dan Kamis	07.30 - 14.00
8	Pelayanan Persalinan (VK)	Senin s.d Sabtu	07.30 - 17.00
9	Pelayanan Dot TB dan VCT	Senin s.d Kamis	07.30 - 14.00
		Istirahat	12.00 - 13.00
		Jumat	07.30 - 11.30
		Sabtu	07.30 - 14.00
10	Pelayanan Laboratorium	Senin s.d Kamis	07.30 - 14.00
		Istirahat	12.00 - 13.00
		Jumat	07.30 - 11.30
		Sabtu	07.30 - 14.00
11	Pelayanan Farmasi	Senin s.d Kamis	07.30 - 14.00
		Istirahat	12.00 - 13.00
		Jumat	07.30 - 11.30
		Sabtu	07.30 - 14.00
12	Pelayanan Konsultasi Gizi dan Sanitasi	Senin s.d Kamis	07.30 - 14.00
		Istirahat	12.00 - 13.00
		Jumat	07.30 - 11.30
		Sabtu	07.30 - 14.00
13	Pelayanan Puskesmas Keliling	Jadwal menyesuaikan	
	(PUSLING)		
14	Manajemen Fasilitas Keselamatan		
	- Program Keamanan dan Keselamatan	Sesuai Jadwal	
	- Program Penanggulangan Bencana	Sesuai Jadwal	
	- Program Penanggulangan Kebakaran	Sesuai Jadwal	
	- Program Pengelolaan B3 dan Limbah B3	Sesuai Jadwal	
	- Program Pemeliharaan Peralatan	Sesuai Jadwal	

C. UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT

NO	JENIS	JADWAL PELAYANAN
A	UKM ESENSIAL	
1	Upaya Promosi Kesehatan	Sesuai Jadwal
2	Upaya Kesehatan Lingkungan	Sesuai Jadwal
3	Upaya KIA dan KB	Sesuai Jadwal
5	Upaya Gizi Masyarakat	Sesuai Jadwal
6	Upaya Pencegahan dan Pengendalian Penyakit	Sesuai Jadwal
В	UKM PENGEMBANGAN	
1	Perawatan Kesehatan Masyarakat	Setiap ada Kasus
2	Posyandu Bayi dan Balita	Sebulan Sekali
3	Posyandu Remaja	Sebulan Sekali
4	Posyandu Lansia	Sebulan Sekali
5	Pemeriksaan PTM di Posbindu	Sebulan Sekali
6	UKS	Sesuai jadwal
7	UKK	
	- Keselamatan dan Kesehatan Kerja (K3)	Sesuai jadwal
	Puskesmas	
	- Pos UKK	Sesuai jadwal

8	Upaya Kesehatan Jiwa	Sesuai jadwal
9	Upaya Kesehatan Olahraga	Sesuai jadwal
10	Upaya Kesahatan Tradisional (Yankestrad)	Sesuai jadwal
11	Saka Bhakti Husada	Sesuai jadwal

Plt. Kepala UPT Puskesmas

BPR. RANAU TENG

Buay Pematang Ribu Ranau Tengah



LAMPIRAN: 2

SURAT KEPUTUSAN PLT. KEPALA UPT PUSKESMAS BUAY

PEMATANG RIBU RANAU TENGAH

NOMOR : 800/010 /SK/PKM.BPRRT/2023

TANGGAL: 02 JANUARI 2023

TENTANG: TENTANG JENIS-JENIS DAN JADWAL PELAYANAN DI UPT

PUSKESMAS BUAY PEMATANG RIBU RANAU TENGAH

JENIS-JENIS DAN JADWAL PELAYANAN DI PUSKESMAS PEMBANTU DAN POSKESDES UPT PUSKESMAS BUAY PEMATANG RIBU RANAU TENGAH

NO	NAMA PUSTU/ POSKESDES	HARI	JAM
1	PUSTU SUKARAMI	Senin s.d Kamis	07.30 – 14.00
		Istirahat	12.00 - 13.00
		Jumat	07.30 - 11.30
		Sabtu	07.30 - 14.00
2	PUSTU SUKABUMI	Senin s.d Kamis	07.30 - 14.00
		Istirahat	12.00 - 13.00
		Jumat	07.30 - 11.30
		Sabtu	07.30 - 14.00
3	POSKESDES DI 21 DESA DAN	24 Jam	
	POSKESKEL DI 1 KELURAHAN		

Plt. Kepala UPT Puskesmas

BPR. RANAU TEN

HEPZON

Buay Pematang Ribu Ranau Tengah